
 
 CÔNG BÁO/Số 1003 + 1004/Ngày 29-12-2013 73 
 

QUỐC HỘI                 
 
 

Nghị quyết số: 64/2013/QH13 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Quy định một số điểm thi hành   

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam   
 

QUỐC HỘI 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 
Theo đề nghị của Ủy ban thường vụ Quốc hội;  

 
QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1 
Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam được Quốc hội khóa XIII, 

kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 28 tháng 11 năm 2013, được công bố chậm nhất là 
mười lăm ngày, kể từ ngày thông qua.   

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam có hiệu lực từ ngày 01 
tháng 01 năm 2014.  

Điều 2 
1. Quốc hội và các cơ quan của Quốc hội khóa XIII tiếp tục hoạt động cho đến 

khi Quốc hội khóa XIV họp kỳ thứ nhất. 
Chủ tịch nước, Chính phủ, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối 

cao, Kiểm toán nhà nước tiếp tục hoạt động cho đến khi Quốc hội khóa XIV bầu ra 
các cơ quan mới theo quy định của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam.  

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tiếp tục hoạt động cho đến khi Hội 
đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được thành lập theo quy định của Luật tổ chức 
chính quyền địa phương phù hợp với Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam.  

2. Các cơ quan nhà nước quy định tại khoản 1 Điều này thực hiện chức năng, 
nhiệm vụ, quyền hạn của mình được quy định trong Hiến pháp, kể từ ngày Hiến 
pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam có hiệu lực.  


